
cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

80
01

08/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 122

27819

I. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/618/2021, de 18 de mayo, por la que se determina la composición y el ré-
gimen de funcionamiento de la Unidad de Análisis y Eficiencia del Gasto Sanitario.

El Decreto 122/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la 
estructura orgánica del Departamento de Sanidad y del Servicio Aragonés de Salud, esta-
blece en su artículo 3.6 la creación, como unidad funcional, de la Unidad de Análisis y Efi-
ciencia del Gasto Sanitario, encargada de analizar la estructura de costes del Sistema de 
Salud y formular propuestas dirigidas a la optimización de recursos y a la innovación organi-
zativa, debiéndose determinar su composición y régimen de funcionamiento por Orden del 
titular del Departamento de Sanidad.

Asimismo, el artículo 4.4. del Decreto 122/2020, de 9 de diciembre, señala que dicha 
Unidad, adscrita a la Secretaría General Técnica del Departamento, velará por la mejora con-
tinua en la gestión de las políticas públicas sanitarias y la sostenibilidad económico-presu-
puestaria del Departamento y del conjunto del Sistema de Salud de Aragón.

Entre las prioridades de gestión del Departamento de Sanidad, con reflejo en su estructura or-
gánica, se encuentra la puesta en marcha de un proceso permanente y sistemático de revisión y 
mejora de las políticas públicas sanitarias, que permitan no sólo lograr que sean más eficaces, sino 
conseguir mayores cotas de eficiencia en la consecución de los objetivos perseguidos por las 
mismas, redundando, de este modo, positivamente en la sostenibilidad económico-presupuestaria 
del Departamento de Sanidad y del conjunto del Sistema de Salud de Aragón.

La Unidad que se crea debe actuar en dos planos distintos, aunque íntimamente relacio-
nados. Por un lado, debe proponer, de manera conjunta con los centros directivos responsa-
bles y de acuerdo con los principios de colaboración, auxilio y mutua información, acciones de 
mejora concretas en el diseño y la estructura de las políticas públicas sanitarias que se des-
plieguen con la finalidad de optimizarlas, pero, por otro lado, debe convertirse también en el 
elemento dinamizador y tractor, de apoyo y acompañamiento en la implantación, en toda la 
organización, de una verdadera cultura de compromiso con la mejora continua, que consiga 
que las nuevas políticas públicas sanitarias que se impulsen, se diseñen ya considerando la 
necesidad de optimizar la utilización de los recursos públicos disponibles para la consecución 
de los objetivos que dichas políticas persiguen y la sostenibilidad económico-presupuestaria 
del Sistema de Salud.

A su vez, la Unidad deberá cumplir todas estas funciones en estrecha colaboración y res-
petando los respectivos ámbitos de competencias, tanto con las unidades y órganos adminis-
trativos gestores de políticas públicas sanitarias, como con aquellos otros que tengan atri-
buidas competencias en materia de gestión excelente, evaluación de la eficacia y de la 
eficiencia o sostenibilidad económico-presupuestaria, específicamente con la Intervención 
General de la Administración de la Comunidad Autónoma y con la Inspección General de 
Servicios, así como con la Unidad Especializada para la mejora continua en la gestión de las 
políticas públicas y la sostenibilidad económica- presupuestaria de la Hacienda de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón (UNIGES), generando un auténtico ecosistema de mejora con-
tinua de las políticas públicas y sostenibilidad económico-presupuestaria, que facilite el cono-
cimiento mutuo, la interlocución permanente y el intercambio de información y de buenas 
prácticas entre todos los integrantes del mismo.

El carácter novedoso, transversal y dinamizador que va a tener esta Unidad especializada, 
de apoyo al diseño, gestión y despliegue de las políticas públicas sanitarias que se impulsen, 
aconseja configurarla como una unidad flexible y dinámica en su estructura, escalable según 
la actividad que desarrolle, que se conforme por un equipo de trabajo multidisciplinar, variable 
según la política de gasto que, en cada momento, sea objeto de análisis.

Además, esta Unidad comprometida con la mejora continua y la sostenibilidad económico-
presupuestaria será también innovadora en cuanto a su funcionamiento, puesto que va a 
utilizar, en la medida de lo posible, metodologías ágiles y va a tener una clara orientación a 
resultados. Para ello, trabajará por proyectos, de forma autogestionada, programando su ac-
tividad en un plan de actuaciones para cada ejercicio, que recogerá los objetivos a conseguir 
y los indicadores que permitirán medir su impacto.

A los efectos prácticos de tan importante reto, cabe señalar que tan solo desde dentro del 
Sistema Sanitario y con los controles y colaboraciones pertinentes, estas funciones pueden 
llevarse a cabo con el carácter pragmático que requieren.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

80
01

08/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 122

27820

Por ello, desde el Departamento de Sanidad se ha impulsado la creación de esta Unidad, 
cuyo ámbito de acción comprende todo el Sistema de Salud de Aragón, dentro del cual ocupa 
un papel central el Servicio Aragonés de Salud, como organismo proveedor de las presta-
ciones sanitarias públicas, razón por la cual la Unidad ha de contar, entre los recursos ads-
critos a la misma para el desarrollo de sus funciones, con personal que ejerza funciones di-
rectivas en dicho organismo así como altos responsables de gestión del propio Departamento 
de Sanidad, contando para ello con la doble dependencia funcional de la Secretaría General 
Técnica del Departamento y de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud.

En la tramitación de la presente Orden se han respetado los principios de buena regula-
ción contemplados en el artículo 128 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, como son los de necesidad, eficacia, 
proporcionalidad, seguridad jurídica, transparencia y eficiencia, y se ha procedido a la emisión 
del informe preceptivo por parte de la Secretaría General Técnica del Departamento de Sa-
nidad.

En virtud de todo ello, y en ejercicio de la habilitación normativa que contempla el Decreto 
122/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de Aragón, dispongo:

Primero.— Objeto.
El objeto de la presente Orden es regular la composición, funciones y funcionamiento de 

la Unidad de Análisis y Eficiencia del Gasto Sanitario.

Segundo.— Unidad de Análisis y Eficiencia del Gasto Sanitario.
1. La Unidad de Análisis y Eficiencia del Gasto Sanitario se configura como un mecanismo 

dinamizador y aglutinador de las estructuras ya existentes y de las actuaciones ya empren-
didas en todos los aspectos vinculados con los objetivos de la Unidad, dirigido a introducir una 
nueva cultura que fomente la excelencia y la sostenibilidad y que contribuya a la creación de 
un ecosistema sólido, fuertemente coordinado y homologado, que aproveche sinergias y re-
cursos disponibles, y que proponga de forma sistemática y permanente medidas que contri-
buyan a la mejora de las prestaciones del Sistema Público Sanitario de Aragón.

2. La Unidad, adscrita a la Secretaría General Técnica del Departamento de Sanidad, 
tendrá dependencia funcional tanto de dicha Secretaría General Técnica como de la Direc-
ción Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, en la esfera de sus respectivas competencias.

Tercero.— Objetivos de la Unidad.
La actividad a desarrollar por la Unidad de Análisis y Eficiencia del Gasto Sanitario tendrá 

los siguientes objetivos:
a)	 Analizar los trámites, procedimientos y organizaciones que guardan relación con el 

gasto sanitario.
b)	 Contribuir a mejorar la gestión de las políticas públicas sanitarias en Aragón, maximi-

zando la utilización de los recursos disponibles para aumentar, gracias a la optimiza-
ción de los mismos, la calidad y cantidad de los servicios sanitarios prestados, a través 
de las políticas de gasto eficiente que se impulsen.

c)	 Velar por la sostenibilidad económico-presupuestaria del Sistema de Salud de Aragón, 
para la cual deberá colaborar intensamente con las unidades gestoras del presupuesto 
del Departamento de Sanidad y de sus Organismos Públicos, en especial del Servicio 
Aragonés de Salud.

d)	 Potenciar la compra centralizada en el Servicio Aragonés de Salud en todas las áreas, 
incluyendo productos farmacéuticos e implantes.

Cuarto.— Funciones de la Unidad.
1. La Unidad de Análisis y Eficiencia del Gasto Sanitario ejercerá las siguientes funciones:
a)	 En primer lugar, relacionadas con la mejora de la gestión de las políticas sanitarias y la 

sostenibilidad económico-presupuestaria, consistirán en el análisis de la situación de 
las políticas de gasto sanitario, buscando la eficacia y eficiencia; la identificación de las 
áreas de mejora de la gestión de estas políticas a partir del análisis previo; la propuesta 
de planes y medidas de mejora con objetivos e indicadores que permitan medir su im-
pacto; el apoyo técnico y acompañamiento de la implantación de estos planes; el ase-
guramiento en los procesos de evaluación de los planes de mejora y, en general, las 
que le sean atribuidas por parte de la persona titular del Departamento de Sanidad.

b)	 En segundo lugar, orientadas a implantar y difundir una cultura de mejora continua en 
la gestión, consistirán en el diseño de iniciativas de carácter general y transversal que 
ayuden a fomentar la cultura de la eficiencia del gasto sanitario y que permitan conocer 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

80
01

08/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 122

27821

y aplicar las buenas prácticas al respecto; la implantación de medidas para aquellas 
actuaciones que conllevan la mejora continua y sostenibilidad económico-financiera, 
sin reducir los niveles de calidad en las prestaciones de los servicios sanitarios; la difu-
sión de iniciativas que generen éxito en dicha gestión y, por tanto, contribuyan, en la 
medida de lo posible, a su generalización, así como aquellas que le sean atribuidas, en 
este sentido, por parte de la persona titular del Departamento de Sanidad.

2. Como tarea prioritaria, la Unidad deberá abordar la optimización de la estrategia de 
aprovisionamiento de productos sanitarios, en colaboración con el Centro de Gestión Inte-
grada de Proyectos Corporativos, incluidos los productos farmacéuticos, con estrategias de 
compra de eficiencia creciente, dentro del marco legal de la contratación del sector público, 
incluyendo procesos de homologación, diversificación de proveedores y lotes, y planificando 
adecuadamente las licitaciones, así como ajustar los aprovisionamientos a los consumos 
habituales más los estratégicos, corrigiendo posibles ineficiencias de gestión, y revisar flujos, 
tiempos y recursos de las unidades de atención a pacientes, tanto en Centros de Atención 
Primaria, como en Centros Hospitalarios, con la participación de los afectados.

3. Se deben acometer, de manera preferente, aquellos aspectos que presenten mayores 
posibilidades de mejora y que en mejor medida contribuyan a crear y consolidar una cultura 
colaborativa y de eficiencia.

Quinto.— Actuaciones de la Unidad y supervisión.
1. Las actuaciones a impulsar por dicha Unidad serán las que se determinen por la per-

sona titular del Departamento de Sanidad, a propuesta de los titulares de su Secretaría Ge-
neral Técnica y de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, y se basarán en 
grandes líneas maestras a desarrollar a medio plazo, debiéndose concretar en planes de 
trabajo anuales, elaborados por el Director de la Unidad, y que una vez aprobados, se ejecu-
tarán por parte de los diferentes Centros Gestores del Gasto Sanitario que les correspondan 
dentro de la estructura del Servicio Aragonés de Salud, bajo el mandato de su Dirección Ge-
rencia, o de los centros directivos del Departamento, bajo el mandato de su respectivo Di-
rector General, con la coordinación del titular de la Secretaría General Técnica.

2. Al objeto de impulsar, coordinar y evaluar la actividad de la Unidad, actuarán como ór-
gano supervisor de la misma, de manera colegiada, los titulares de la Secretaría General 
Técnica, la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, la Dirección de Área de Coor-
dinación Asistencial de dicho organismo, la Dirección General de Asistencia Sanitaria y el 
responsable de la Dirección de la propia Unidad, procediendo a la supervisión de los planes 
de trabajo globales y anuales de la Unidad, así como las posibles medidas a implantar, los 
instrumentos de gestión a utilizar y la evaluación posterior de las actuaciones.

Sexto.— Medios humanos y materiales de la Unidad.
1. La Unidad contará con un equipo humano flexible y dinámico, capacitado para trabajar 

con los diferentes Centros de Gasto del Sistema Público Sanitario de Aragón (Departamento, 
Servicio Aragonés de Salud, Organismos Públicos restantes y Fundaciones).

Inicialmente contará con personal adscrito funcionalmente para el desarrollo de los pro-
yectos de eficiencia del gasto farmacéutico y personal de apoyo administrativo, pudiendo in-
corporarse otros técnicos expertos en las materias que sean requeridas, a través de cual-
quiera de las formas de provisión previstas por el ordenamiento jurídico.

2. La Unidad podrá contar, si es preciso, con la colaboración de profesionales externos, 
especializados en la mejora continua en la gestión de políticas públicas sanitarias y en soste-
nibilidad económico-presupuestaria.

3. El seguimiento presupuestario de las medidas, actuaciones y economías al respecto se 
llevarán a cabo en colaboración con el Servicio de Gestión Económica, Contratación y Asuntos 
Generales de la Secretaría General Técnica del Departamento.

4. La Unidad contará con los medios materiales necesarios para el ejercicio de las fun-
ciones que tiene atribuidas.

5. Los profesionales que forman parte de esta Unidad podrán acceder, consultar y revisar 
los datos y sistemas informáticos de información y de gestión del Sistema Público Sanitario 
Aragonés, siempre en colaboración con los Centros de Gastos y en coordinación con la Di-
rección General de Transformación Digital, Innovación y Derechos de los Usuarios.

Disposición final primera. Medidas de ejecución.
Se faculta al Secretario General Técnico del Departamento y al Director Gerente del 

Servicio Aragonés de Salud, en el ámbito respectivo de sus competencias, para adoptar las 
medidas necesarias para la ejecución de lo previsto en esta Orden.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

80
01

08/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 122

27822

Disposición final segunda. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Ofi-

cial de Aragón”.

Zaragoza, 18 de mayo de 2021.

La Consejera de Sanidad,
SIRA REPOLLÉS LASHERAS


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/618/2021, de 18 de mayo, por la que se determina la composición y el régimen de funcionamiento de la Unidad de Análisis y Eficiencia del Gasto Sanitario.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/619/2021, de 1 de junio, por la que se efectúa convocatoria para el acceso a la Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramiento interino, de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter naciona

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciembre de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de 2020 y 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 21 de mayo de 2021, del Vicepresidente del Gobierno de Aragón, por la que se publica el Acuerdo de 5 de mayo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la cancelación en el Registro de Casas y Centros de Aragón del Centro Aragonés del
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/620/2021, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de La Jacetania.
	ORDEN PRI/621/2021, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Zaragoza, para planificación y coordinación de actuaciones de aprendizaje a lo largo de la vida
	ORDEN PRI/622/2021, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación “La Caixa”, para el desarrollo del programa de Protección Civil.
	ORDEN PRI/623/2021, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Universidad San Jorge de Zaragoza, por el que se regula la cooperación entre ambas Instituciones p

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/624/2021, de 17 de mayo, por la que se convocan para el ejercicio 2021 ayudas para la realización de actuaciones en materia de certámenes feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ICD/625/2021, de 19 de mayo, por la que se convocan ayudas para infraestructuras municipales en municipios de las Comarcas Mineras de Teruel.
	ORDEN ICD/626/2021, de 21 de mayo, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la ORDEN ICD/825/2020, de 18 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES II) en la Co

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/627/2021, de 25 de mayo, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1432/2020, de 29 de diciembre, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/2
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de noviembre de 2020, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2021, en los municipios

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de puesta e
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Anteproyecto de vivienda unifamiliar aislada, en el polígono 2 p
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación número 3 de ampliación del polígono industrial “La Fuensalada” d
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Joaquín Bayona & Cia, S.C, con NIF G22310213, con código 
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jesús Pallas Aguilar, con NIF XXXX788XX, con código ES500
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Manuel Asín Gutiérrez, con NIF XXXX604XX, con código

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la convocatoria para que el profesorado de la misma pueda efectuar la solicitud, correspondiente al año 2022, para la evaluación de sus méritos y la posible asignación 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/624/2021, de 17 mayo, por la que se convocan, para el ejercicio 2021, ayudas para la realización de actuaciones en materia de certámenes feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	EXTRACTO de la Orden ICD/625/2021, de 19 de mayo, por la que se convocan ayudas para infraestructuras municipales en municipios de las Comarcas Mineras de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas natur
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas propa
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, por el que se somete al trámite de información pública el expediente relativo a la solicitud de autorización de ampliación del periodo de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Sección A) gravas y
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para re

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Teruel, por la que se anuncia la modificación de los estatutos de la Asociación denominada Asociación de Comercio, Industria, Servicios y Turismo de Calanda con número de depósi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener el cambio de titularidad de la Autorización Ambiental Int

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por el que se comunica a D.ª María José Ortiz Trinchán, el emplazamiento para poder comparecer y personarse en el recurso contencioso-administrativo número P.A. 184/2020.

	AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE EBRO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Alcalá de Ebro, relativo a información pública de creación del servicio público de bar municipal.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Alcalá de Ebro, relativo a información pública de creación del servicio público de piscina municipal.




